Vix ovis una viam penetrat balatibus implens,
Cum simul intendit grex quoque tota sequi. 196

二一〇 家和人和萬事和^c。

Sive domi sis, sive foras, concordia regnet;
Omnibus in rebus regnet ut illa tuis. 209

二〇二 居¹之平²安爲福³。

Semper habe nullo respersam sanguine pacem;
Et flabit velis aura secunda tuis. 209

二〇三 和得鄉里好，猶³如檢³片⁴寶⁵。

Degere vicinos sincera pace vicissim,
Thesaurum inventum dixeris esse tibi. 209

二〇四 人講禮讓²爲先³，樹⁴長枝⁵葉⁶爲圓⁷。

Res est utilior tibi quam consensio nulla;
Et folia et ramos arbor adulta tenet. 209

二〇五 三人同行，必有我師¹。

Cum tres progredimur iunctim per gramina campi,
Ex tribus est unus dux monitorque meus. 209

一九六 1 ts'i

一九七 1 lo, 2 k'oang,

3 tchoang, 4 che,
5 wan, 6 tsi, 7 wo

一九八 1 ki

二〇二 1 kiu, 2 p'ing, 3 fou

二〇三 1 hsiang, 2 yeou,

3 kien, 4 p'ien, 5 pao

二〇四 1 li, 2 jang, 3 sien,

4 chou, 5 tche, 6 ye,

7 yuen

二〇五 1 che

二〇六 乾¹柴²捺³烈⁴火。

Cernis ut arsurum subeant incendia lignum?
Cernito rixosi certa pericla viri. 209

二〇七 酒¹逢²知己乾³盃⁴少, 話不投⁵機半語多⁶。

Mille nihil tibi sunt in amicis pocula vini;
Dimidiata tamen vox inimica, nimis. 209

二〇八 江¹中雖²大, 船³亦有相撞⁴。

Fluminis est quamvis aliquando amplissima sedes,
Attamen allidunt utraque prora ratis. 209

二〇九 大事不如小事, 小事不如了事。

Sit tibi rixa levis melior quam fervida rixa;
Sed rixa sit adhuc pax tibi plena prior. 209

二一〇 相爭¹告²人, 萬種無益³。

Assiduas alicui atque novas intendere lites,
Conterere est, freno non remorante, dies. 209

二一一 鵝¹蚌²相持, 漁³翁⁴得利⁵。

Accidit ut fulicae et crustacea multa querantur;
Lucraque piscator comparet inde sibi. 209
(Cum duo litigium ducunt sub iudice longum,
Qui obtinet inde lucrum tertius esse solet).

二一二 擣¹手三分低², 打架全沒理。

Cum tundas alios sub eos deponis et ipsum;
Cum pugnare velis, tum ratione cares. 209

二〇六 1 kan, 2 tsai, 3 na,
4 lie

3 tch'oang, 4 tch'oang

二〇七 1 tsieou, 2 fong, 3 kan,
4 pei, 5 t'eu, 6 touo

二〇 1 tcheng, 2 kao, 3 i

二一一 1 lieou, 2 pang, 3 yu,
4 wong, 5 li

二〇八 1 tsiang, 2 soel,

二一二 1 siu, 2 ti

Supplementum A.

二一三 來猫¹去狗²,不爭³自有。

Si canis eripitur cernens accedere felem,
Litibus aut rixae non erit usque locus. 210

二一四 有理不在高言,山高遮¹不住太陽。

Si ratione vales, renues attollere vocem;
Solem montis apex obtenebrare nequit.
(Mus favet et ratio non tam clamore frementi,
Quam proponenti vera silentē labro) 210

二一三 1 mao, 2 k'eou,
3 tcheng

二一四 1 tche

SUPPLEMENTUM B

INDEX PRAECIPUARUM ILLUSTRATIONUM

N. B. Numeratio, illa est quae in textu numeris arabicis.

- 1 d Deus obiurgat Senaquerib 3
 2 d Inferni lingua 3
 3 e Undenam estis vos? 3
 4 h Blasphemiae horror in Sanctis 4
 5 e In Gallica Revolutione 4
 6 e Zelus S. Ludovici Regis 5
 7 In Sacris Litteris 5
 8 e Israelita blasphemus lapidatur 5
 9 e Blasphemiae in nave «Titanic» 6
 10 e Voltaire, insignis blasphemus 6
 11 e Coram filiis blasphematur pater et obmutescit 7
 12 e Universitarius contra B. V. blasphematur 7
 13 e Ante Tribunal «Fabri Filii» 7
 14 e Contra Dei Providentiam blasphematur 8
 15 e Contra pluviam importunam 8
 16 e Qui in altum mittit lapidem... 8
 17 e Contra Coelum explodit 8
 18 e «Non timeo Tua fulmina!» 9
 19 e «Infernus est iam plenus!» 9
 20 e Mors blasphemorum pessima 9
 21 Iulianus Apostata 9
 22 Arius 9
 23 Voltaire 9
 24 B. Virginis in Lourdes et in Fatima questus 9
 25 h Optimus mos 10
 26 e Ne, quaeso, patrem meum occidatis! 10
 27 e Miles fidelis et intrepidus 10
 28 Imprecatio et Messinae terremotus 11
 29 e Narrat Eusebius in sua Historia... 11
 30 e Potius vellem illum mortuum quam monachum 11
 31 e Effectus imprecationis maternas 12
 32 e Imprecatio ante B. Virginis imaginem 13
 33 e Non Angeli... ipse alapas blasphemus dedit 13
 34 h Non licebat in nomine Jani iurare 17
 35 e Non coram iudice sed coram Deo 17
 36 e Manu super Evang. posita, D. testem appello 17
 37 e Reguli post iuramentum fidelitas 18